

## Do wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę sprzętu do diagnostyki i leczenia raka płuc w 2021 r. dla Narodowej Strategii Onkologicznej w zakresie pneumonologii wraz z instalacją, uruchomieniem i szkoleniem personelu.**

Zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych przedstawiam odpowiedzi na pytania wykonawców oraz zgodnie z art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych modyfikuję specyfikację warunków zamówienia:

### Pytanie 1

Dotyczy zapisów SWZ, zapisów umowy oraz opisu przedmiotu zamówienia załącznik 1A cz.1 PARAMETRY TECHNICZNE I EKSPLOATACYJNE: 7. Warunki Serwisu - punkt 14 oraz załącznik 1A cz.2. Warunki Serwisu - punkt 90:

Dostęp serwisowy umożliwia nie tylko czynności diagnostyczne, ale również ma wpływ na szereg innych parametrów sprzętu, których przypadkowa zmiana może powodować nieprawidłową pracę urządzenia czy też wpływać na bezpieczeństwo badania i pacjenta, co w konsekwencji może doprowadzić do powstania roszczeń ze strony badanego. Zabezpieczenia w postaci hasel, blokad i kodów serwisowych generowane są dla autoryzowanych serwisów (również innych niż wykonawca, które posiadają je w momencie uzyskania autoryzacji). Nie jest jednak ograniczony w jakikolwiek sposób dostęp do wykonywania podstawowych czynności przeglądowych, jak np. smarowanie elementów mechanicznych, wymiana podstawowych podzespołów, czyszczenie i inne, ujęte w podstawowej dokumentacji serwisowej, mogącej być dostarczoną wraz z urządzeniem.

W związku z powyższym czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenia kodów serwisowych, hasel/kluczy dostępowych (o ile dotyczy) zapewniających podstawową diagnostykę urządzenia, regulacji, kalibracji urządzeń po zakończeniu gwarancji na każde żądanie Zamawiającego i w zakresie przewidzianym przez producenta oferowanego sprzętu?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

W związku z powyższym zmianie ulega opis przedmiotu zamówienia w części 1 **PARAMETRY TECHNICZNE I EKSPLOATACYJNE: 7. Warunki Serwisu - punkt 14 oraz załącznik 1A cz.2. Warunki Serwisu - punkt 90**

który otrzymuje nowe następujące brzmienie:

„Sprzęt/y będzie/będą pozbawione hasel, kodów, blokad serwisowych, itp., które po upływie gwarancji utrudniałyby Zamawiającemu dostęp do podstawowych czynności serwisowych lub naprawę sprzętu/ów przez inny niż Wykonawca umowy podmiot, w przypadku nie korzystania przez zamawiającego z serwisu pogwarancyjnego Wykonawcy”

### Pytanie 2

Dotyczy: załącznik 1A cz.1 PARAMETRY TECHNICZNE I EKSPLOATACYJNE: 20. Dokumentacja - punkt 23

Dokumentacja (lub tzw. lista kontrolna zawierająca wykaz części i czynności) dotycząca przeglądów technicznych w języku polskim (dostarczona przy dostawie)

UWAGA – dokumentacja musi zapewnić co najmniej pełną diagnostykę urządzenia, wykonywanie drobnych napraw, regulacji, kalibracji, oraz przeglądów okresowych w standardzie i zakresie dopuszczonym dla Zamawiającego i wymaganym przez producenta

### **Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe wymagania SWZ.

### Pytanie 3

Dotyczy: załącznik 1A cz.2 Głowice ultradźwiękowe – wyposażone w bezpinowe złącza nowej generacji, kompatybilne z systemem posiadany przez Zamawiającego pozycja punky 65 pozycja 66

Zamawiający zamierza zakupić wysokiej klasy aparat USG wyposażony w głowicę umożliwiającą wykonywanie biopsji opłucnej. Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuści do przetargu aparat z głowicą microconvex biopsyjną o zakresie częstotliwości 1 – 6 MHz, kącie obrazowania 75 stopni i promieniu 22 mm, dedykowaną do biopsji międzyżebrowych ale nie posiadającą centralnego kanału biopsyjnego?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza do przetargu aparat z głowicą microconvex biopsyjną o zakresie częstotliwości: 1 - 6 MHz, kącie obrazowania 75 stopni i promieniu 22 mm, dedykowaną do biopsji międzyżebrowych, ale nie posiadającą centralnego kanału biopsyjnego.

W związku z powyższym - zmianie ulega opis przedmiotu zamówienia (zał. 1a do SWZ) dla Części 2 pkt 66 przyjmując brzmienie „Głowica Microconvex lub Convex, szerokopasmowa, z centralnym lub bezcentralnym kanału biopsyjnego. Podac typ.”

### Pytanie 4

Dotyczy załącznik 1A cz. 1

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaproponowania różnych okresów gwarancji dla poszczególnych urządzeń? Umożliwi to wydłużenie gwarancji ponad minimalny wymagany okres.

### **Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe wymagania SWZ.

### Pytanie 5

Dotyczące opisu przedmiotu zamówienia część 1 oraz zapisów SWZ I umowy paragraf 2 ustęp 1 pkt. 1) – rok produkcji

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby zaoferowany sprzęt był fabrycznie nowy, kompletny, gotowy do użytkowania, pozbawiony wad technicznych i na najwyższym poziomie technologicznym obecnie promowanym na rynku, z gwarancją liczoną od daty instalacji bez określenia roku produkcji?

### **Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe wymagania SWZ.

### Pytanie 6

Dotyczące opisu przedmiotu zamówienia część 1 oraz zapisów SWZ I umowy paragraf 2 ustęp 1 pkt. 1) – rok produkcji

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, na zaoferowanie sprzętu fabrycznie nowego również z rokiem produkcji 2020 r ?

### **Odpowiedź:**

„Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w przedmiocie wymaganego roku produkcji sprzętu w części 1. W związku z tym:

- zmianie ulega pkt 3.6 SWZ, który otrzymuje nowe, następujące brzmienie:

„3.6. Oferowany sprzęt musi być fabrycznie nowy (rok produkcji nie wcześniej niż: w części 1 – 2020; w części 2 – 2021), nieużywany, kompletny i do jego uruchomienia oraz stosowania zgodnie z przeznaczeniem nie jest konieczny zakup dodatkowych elementów i akcesoriów. Żaden aparat ani jego część składowa, wyposażenie, etc. nie może być sprzętem rekondukcjonowanym, wystawowym i nie był wykorzystywany wcześniej przez innego użytkownika.”

- zmianie ulega opis przedmiotu zamówienia (zał. 1a do SWZ) dla części 1 w miejscach dotyczących wymaganego roku produkcji sprzętu (tj. „rok produkcji nie wcześniej niż 2020”).

- zmianie ulega §2 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy (zał. nr 3 do SWZ), który otrzymuje nowe, następujące brzmienie:

„ §2 ust. 1 pkt 1) Sprzęt jest fabrycznie nowy (rok produkcji nie wcześniej niż 2020<sup>1</sup> /2021), nieużywany, kompletny, a do jego uruchomienia oraz stosowania zgodnie z przeznaczeniem nie będzie konieczny zakup dodatkowych elementów i akcesoriów. Sprzęt ani żadna jego część składowa, wyposażenie, etc. nie są rekondukcjonowane, powystawowe i nie były wykorzystywane wcześniej przez inny podmiot,»

<sup>1</sup> Dotyczy cz. 1.

#### Pytanie 7

Dotyczące opisu przedmiotu zamówienia część 1 pkt. 23 oraz zapisów SWZ i umowy paragraf 4 pkt. 2 podpunkt c)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby zamiast wymaganych dokumentów opisanych w umowie paragraf 4 pkt. 2 podpunkt „c)” Wykonawca dostarczył paszport techniczny urządzenia oraz instrukcję obsługi dla użytkowników w języku polskim w których są niezbędne informacje dotyczące prawidłowego użytkowania sprzętu?”

#### **Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe wymagania SWZ i umowy.

#### Pytanie 8

„dotyczące opisu przedmiotu zamówienia część 1 oraz zapisów SWZ i umowy paragraf 5 pkt. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin realizacji zamówienia liczony był od daty podpisania umowy i wynosił 4 tygodnie?”

#### **Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe wymagania SWZ i umowy.

#### Pytanie 9

„Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia części 1, część 2 oraz zapisów SWZ i umowy paragraf 9 ustęp 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisu umowy paragraf 9 ustęp 5 ?

„Wykonawca oświadcza, iż Sprzęt jest przez Wykonawcę pozbawiony wszelkich zabezpieczeń, które po upływie gwarancji utrudniałyby Szpitalowi dostęp m.in. do podstawowych czynności serwisowych przez inny niż Wykonawca podmiot, w przypadku nie korzystania przez zamawiającego z serwisu pogwarancyjnego Wykonawcy”

#### **Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe wymagania SWZ i umowy.

#### Pytanie 10

„Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia części 1, część 2 oraz zapisów SWZ i umowy paragraf 10 ustęp 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu umowy paragraf 10 ustęp 4 na następujący:

„Wykonawca zobowiązuje się do wymiany podzespołu naprawianego urządzenia po trzeciej nieskutecznej próbie jego naprawy gwarancyjnej?”.

#### **Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe wymagania SWZ i umowy.

#### Pytanie 11

„Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia części 1 część 2 oraz zapisów SWZ i umowy paragraf 10 ustęp 10

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu umowy paragraf 10 ustęp 10 na następujący:

W przypadku braku możliwości usunięcia wady Sprzętu Wykonawca zobowiązuje się do wymiany reklamowanego Sprzętu na nowy wolny od wad w terminie do 14 dni od dnia wysłania zawiadomienia, o którym mowa w ust. 6, natomiast w przypadku trzykrotnej naprawy **gwarancyjnej** tej samej usterki Sprzętu Wykonawca zobowiązuje się do wymiany całego uszkodzonego modułu/części/podzespołu na nowy wolny od wad w terminie do 14 dni od dnia wysłania zawiadomienia, o którym mowa w ust. 6. W przypadku uchybienia terminowi, o którym mowa w zdaniu poprzednim, Szpital wzywa Wykonawcę do

realizacji jego obowiązków w terminie 7 dni. Bezskuteczny upływ wyznaczonego terminu uprawnia Szpital do odstąpienia od Umowy w terminie 30 dni regulacji, kalibracji, oraz przeglądów okresowych w standardzie wymaganym przez producenta”

**Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe wymagania SWZ i umowy.

Pytanie 12

Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia części 1, część 2 oraz zapisów SWZ i umowy paragraf 13 punkt 2c  
Czy w przypadku gdy Wykonawca dostarczy sprzęt zastępczy, który zapewni ciągłość pracy pracowni, Zamawiający zrezygnuje z naliczania kar umownych?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od kary umownej w przypadku dostarczenia sprzętu zastępczego na czas naprawy.

Pytanie 13

Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia części 1, część 2 oraz zapisów SWZ i umowy paragraf 13 punkt 2d  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie podanej kary do 10,00 zł?

**Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe wymagania SWZ i umowy.

Pytanie 14

Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia części 1, część 2 oraz zapisów SWZ i umowy paragraf 13 punkt 2d  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby kara umowna za opóźnienie liczona była za każdy dzień zwłoki, a nie za godzinę tak jak jest to podane w umowie?

**Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe wymagania SWZ i umowy.

Pytanie 15

Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia części 1, część 2 oraz zapisów SWZ i umowy paragraf 13 punkt 2f  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie podanej kary do 30,00 zł?

**Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe wymagania SWZ i umowy.

Pytanie 16

Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia części 1, część 2 oraz zapisów SWZ i umowy paragraf 13 punkt 4  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby łączna wysokość kar umownych nie przekroczyła 20% maksymalnego wynagrodzenia, o którym mowa w § 11 ust. 1 Umowy (w zakresie części której dotyczy).

**Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe wymagania SWZ i umowy.

Pytanie 17

Dotyczy zapisów umowy, swz oraz opisu przedmiotu zamówienia część 2 i części 1 punkt 7 „WARUNKI SERWISU” podpunkt 9  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby podany termin liczony był w dniach roboczych?

**Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe wymagania SWZ i umowy.

Pytanie 18

Dotyczy zapisów umowy, swz oraz opisu przedmiotu zamówienia część 2 i części 1 punkt 7 „WARUNKI SERWISU” podpunkt 12

„Wykonawca zobowiązuje się do wymiany podzespołu naprawianego urządzenia po trzeciej nieskutecznej próbie jego naprawy gwarancyjnej”.

**Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe wymagania SWZ i umowy.